

## Minnesanteckningar från ÖLN:s politikerträff 19/1-17

Årets politikerträff hölls i NBV:s lokal på Järnvägsgatan i Linköping. Närmare 50 personer hade mött upp för att lyssna till och diskutera frågor om ämnet "Äldre och alkohol". Förmiddagen började med att Annika Andreasson från Hela Människan föreläste om äldres drickande - "Guldkant eller riskbruk" - en föreläsning som gav kunskap, tankar och idéer. Annika visade var man kan hitta mer information och utbildningsmaterial i ämnet på Hela Människans hemsida under fliken "Vad gör vi?" - Nationella projekt . Efter lunch hölls en paneldiskussion med representanter från vård- och omsorgsnämnden i Norrköping, Mona Olsson, beroendemottagningen i Vadstena , Åsa Hörbäck, biståndsbedömare från Socialförvaltningen i Linköping , Eva Lindström och psykiatriska mottagningen för äldre i Motala, Monika Oskarsson, en diskussion som också engagerade åhörarna.

Bl.a talades det om svårigheter inom hemtjänsten, där personalen måste ta hänsyn till den enskildes vilja och integritet och där man inte har utbildning för att bemöta personer med alkoholproblem. Vidare att många äldre i kontakt med vården fortfarande upplever det som kränkande att få frågor om sin alkoholkonsumtion. En stor fråga i sammanhanget är den ensamhet som många äldre upplever och hur vi kan arbeta för mer social samvaro. Avslutningsvis kom man fram till att det behövs upplysning och information om äldre och alkohol både till allmänheten. Och till yrkeskategorier som möter äldre behövs utbildning och klara riktlinjer.

Vi hoppas att alla närvarande på träffen fick kunskap, idéer och tankar som kan omvandlas till konkreta handlingar på era områden.

Vi uppskattar också att ämnet uppmärksammades av media med ett inslag och intervju i Östnytt samma kväll och även en artikel i Östgöta Correnspondenten dagen efter ( 20/1 ). Hör gärna av er om ni vill ha mer informationer eller kontakter och även om ni har goda insatser och tips att dela med er av.

Med vänlig hälsning ÖLN:s styrelse genom Marie Gustafson tele: 0738343616 alt [nykterhetsforbundet.ostg@telia.com](mailto:nykterhetsforbundet.ostg@telia.com)

Linköping 24/1-17

Några kloka ord som hördes under dagen :

" Normkritisk är ju ett populärt ord, det kan man ju använda när det gäller alkohol också "

" Guldkanten – är det nubben eller gemenskapen ? "